
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 606 DEL 19/09/2016

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO:  DISMISSIONE  DI  ATTREZZATURE  AGRICOLE  APPARTENENTI 
ALL'AZIENDA AGRICOLA PROVINCIALE “LA DECIMA” . AVVISO PUBBLICO PER 
LA CESSIONE AL MIGLIOR OFFERENTE 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 la  Provincia  di  Vicenza  è  proprietaria  in  Comune di  Montecchio Precalcino  (VI)  dell'Azienda 
agricola denominata "La Decima" dotata di terreni, immobili, attrezzature agricole, beni mobili e 
dotazioni strumentali;

che con precedente determinazione Dirigenziale n. 362 del 9/05/2016 è stato pubblicato un avviso 
d'asta pubblica volto al contestuale affitto di terreni e fabbricati, alla vendita dei beni mobili, arredi 
e impiantistica relativa agli immobili e dei titoli Pac afferenti l'Azienda agricola che ha avuto come 
esito in data 02/08/2016 la determinazione n. 530 di aggiudicazione dei sopraccitati beni alla ditta 
SOCIETA' AGRICOLA I BERNARDI S.S. DI LAGO PIO E VETTORI NICOLETTA;

che questo Ente, nell'ottica di un ridimensionamento delle attrezzature agricole ancora di pertinenza 
dell'Azienda  agricola  La  Decima  di  Montecchio  Precalcino  attualmente  oggetto  di  affitto,  ha 
individuato alcuni beni che non sono più di interesse dell'Ente ma che inevitabilmente necessitano 
di continue manutenzioni a carattere oneroso e precisamente:  

N. 
progres

sivo

N. 
inventa

rio
  Trattrici ed attrezzature agricole   

Valore di 
stima Euro

1 150090 incubatrice per uova mod.mg100/150b 332,00
2 3585 trattore same centauro 70 hp tg.vi 30657 -anno 1984- 3825,00
3 3586 livellina metallica -anno 1982- obsoleto 170,00
4 3587 trattore fiatagri 55 66 tg.vi 33246 - anno 1986- 3825,00
5 3589 rimorchio agricolo selvatico tg. vi 8282 - anno 1982- obsoleto 850,00
6 3590 rimorchio agricolo selvatico tg. vi 8281 - anno 1982- obsoleto 850,00
7 3593 estirpatore a nove zappe obsoleto 85,00

copia informatica per consultazione



8 3596 estirpatore marolin a 9 zappe - anno 1982- obsoleto 340,00
9 3598 ripuntatore colter - anno 1982_- obsoleto 340,00
10 3601 botte spandi liquame moro hl 70 -anno 1984 - non funzionante 1700,00
11 3608 spargiletame nibbio tn. 12 - anno 1982- non funzionante 1700,00
12 3611 carica rotoballe cr 4 r omas tg. vi009222 - anno 1982- 1700,00
13 3615 seminatrice amazzone matr. 103446 - anno 1984- 1275,00
14 3618 spargiconcime amazzone za f 1003 - anno 1984- 850,00
15 3620 pompa irroratrice dal degan - anno 1986- obsoleta 850,00
16 3621 cimatrice volentieri - anno 1986- non funzionante 425,00
17 3675 carica letame selvatico - anno 1982- non funzionante 850,00
18 3711 rullo in cemento 85,00
19 3765 rullo in cemento per prati 43,00
20 113506 erpice rotante maschio super cobra 206 - anno 1982- 1275,00
21 113507 rotopressa john deere mod. 560 2975,00

22 113510
macchina per irrigazione marani g110 del 1990 non 
funzionante 2125,00

23 113513 trinciasermenti modello maschio 255,00
24 113514 botte diserbo mod. rau spridomat sl 600 lt non funzionante 850,00
25 113521 travaglio per bovini completo di funi e sganci rapidi 255,00

26 113524
trattrice ford new holland mod. 6640 dt sl tg. v140970 -anno 
1995- obsoleta 4250,00

27 113541 falciatrice rotante frontale marangon non funzionante 850,00
28 113544 roterfresa maschio hb 2500 -anno 1984- obsoleta 1275,00
29 113548 pompa f200 electra completa di campana 85,00

30 141870
trattrice agricola new holland mod. fiat m100 dt tg. af021 n 
-anno 1997- non funzionante 11900,00

31 141871 attrezzatura agricola interrasassi dairon rd 200matr. 55199 1275,00
32 141872 seminatrice dairon sm 200 matr. 555010 425,00
33 141956 aratro bivomere tipo tv 2/90 m. 20299 1700,00

34 141959
giroandanatore kuhn mod ga3501gm con cardano e accessori 
d'uso 1275,00

35 145230
spandivoltafieno gf 420i  mh con albero cardanico-impianti 
segnaletico e luminoso 850,00

36 145643 potatrice automatica campagnola tiger 850 850,00
37 145660 tagliafieno sb 2000 128,00
38 146979 decespugliatore orsi modello agile 485 2550,00
39 147102 trinciastocchi orsi mod.mpso 2300 1275,00
40 148017 macchina irrigatrice semovente  irrigar 100v/270h matr. 18142 3400,00

41 148036
cippatrice forestale a disco mod.chipper 09tps completa di 
accessori – matr.ch0424 4250,00

42 148313 gabbiette per vitelli complete a disegno 170,00
43 148314 gabbiette per vitelli complete a disegno 170,00
44 148315 gabbiette per vitelli complete a disegno 170,00
45 148316 gabbiette per vitelli complete a disegno 170,00
46 148317 gabbiette per vitelli complete a disegno 170,00
47 148318 gabbiette per vitelli complete a disegno. 170,00
48 148319 gabbiette per vitelli complete a disegno 170,00

49 148354
verricello forestale lochman vp600 matr.v40586/04 completo 
di accessori vari 1700,00

50 148360
irroratrice port. nobili oktopus 45-600 completa di miscelatore 
e comandi elettrici 2295,00

51 161100 macchina tagliaerba grasshopper rnod. 720kc/0 fuori uso 425,00

copia informatica per consultazione



52 150139
trattore same dorado 76 ii a 4 cilindri telaio 1491 tg. bd912c 
-anno 2009- 14450,00

53 150860 carro miscelatore leader 1400a - anno 2009- 38250,00
54 3755 contenitore criobiologico per conservazione seme animale 85,00
55 141868 idropulitrice farmwash al 150/15 non funzionante 85,00

56 145250
elettroventilatori es 140 rr hp completi di accessori per 
sospensione 170,00

57 145251
elettroventilatori es 140 rr hp completi di accessori per 
sospensione 170,00

58 trattrice same iron 160 dt tg. bd545a - anno 2008- 20400,00

Rilevato che appare opportuno ed economico procedere alla cessione di ciascuna delle attrezzature 
sopra menzionate al miglior offerente con prezzo a base d'asta evidenziato nella tabella per ciascun 
bene nello stato in cui si trova, anche se non perfettamente funzionante, o senza adeguamenti, con 
ogni spesa per trasporto, eventuale passaggio di proprietà, o altro a carico dell'aggiudicatario.

Vista la perizia di stima relativa alle Trattrici ed attrezzature agricole presenti nell’Azienda agricola 
e oggetto di dismissione  redatta dal Dirigente del settore Turismo Agricoltura e Formazione della 
Provincia di Vicenza, Dott. Maurizio Bressan in data 24/07/2015;

Vista la nota del 30/08/2016 prot.  58148 con cui il Dirigente del settore Turismo Agricoltura e 
Formazione della Provincia di Vicenza Arch. Roberto Josè Bavaresco proponeva una  diminuzione 
della  base  d'asta  del  15%  di  ogni  singola  attrezzatura  individuata  nell'elenco  sopraccitato  in 
considerazione del tempo trascorso dalla data di stima e dell'inattività delle stesse attrezzature che 
comporta una manutenzione straordinaria a carico degli eventuali acquirenti;

Visto che è stato predisposto un avviso pubblico per la cessione dei beni in oggetto che si intende 
approvare; 

Ritenuto di dare pubblicità all'avviso di gara mediante affissione all'Albo Pretorio e inserzione nel 
sito internet della Provincia nonché tramite l'invio a tutti i Comuni del territorio vicentino tramite 
posta elettronica.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG 
dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, 
statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 
27/10/2014;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. Di approvare la perizia di stima  conservata agli atti di cui in premessa relativa alle Trattrici 
ed  attrezzature agricole   presenti  nell’Azienda agricola  costituente parte  integrante  della 
presente Determinazione così come modificata dal Dirigente del settore Turismo Agricoltura 
e  Formazione  della  Provincia  di  Vicenza  Arch.  Roberto  Josè  Bavaresco  (nota  del 
30/08/2016 prot. 58148);

2. di procedere alla cessione delle attrezzature agricole in dismissione presenti presso l'Azienda 
agricola  mediante indizione di gara pubblica e di  provvedere a  darne massima visibilità 
mediante  affissione  del  relativo  avviso pubblico  all'Albo Pretorio,  all'inserzione  nel  sito 
internet della Provincia di Vicenza,  nonché tramite l'invio a tutti i Comuni del territorio 
vicentino tramite posta elettronica certificata;

3. di cedere i beni nello stato in cui si trovano anche se non perfettamente funzionanti, o senza 
adeguamenti con ogni spesa per trasporto, eventuale passaggio di proprietà, o altro a carico 
dell'aggiudicatario;

4. di introitare la somma che si ricaverà dalla cessione all' art. 91 “ Proventi per alienazione dei 
beni mobili e oggetti fuori uso” del bilancio per l'esercizio 2016;

5. di  procedere  alla  cancellazione  dal  Registro  inventario  dei  beni  mobili  di  proprietà 
provinciale dei cespiti annotati ai numeri indicati in premessa;

6. di  attestare  che  verranno  effettuate  tutte  le  operazioni  inerenti  e  conseguenti  ai  fini 
dell'aggiornamento del conto economico, finanziario e patrimoniale dell'Ente;

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013.

8. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

Vicenza, 19/09/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 606 del 19/09/2016

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 793 / 2016

OGGETTO:  DISMISSIONE  DI  ATTREZZATURE  AGRICOLE  APPARTENENTI 
ALL'AZIENDA AGRICOLA PROVINCIALE “LA DECIMA”. AVVISO PUBBLICO PER 
LA CESSIONE AL MIGLIOR OFFERENTE 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: 

Vicenza, 19/09/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 606 DEL 19/09/2016

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 793 / 2016

OGGETTO:  DISMISSIONE  DI  ATTREZZATURE  AGRICOLE  APPARTENENTI 
ALL'AZIENDA AGRICOLA PROVINCIALE “LA DECIMA”. AVVISO PUBBLICO PER 
LA CESSIONE AL MIGLIOR OFFERENTE 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 19/09/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


